

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดมีบ่อพัก พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองพ้อเลี้ยงช้างบ้านนายลัย สายทอง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น **ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานบ่อพักระบายน้ำ ,งานวางท่อ คสล, งานถนน คสล.	265,520.60	1.3624	361,745.26	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			361,745.26	
	ขออนุมัติเพียง			347,300.00	
ตัวอักษร ( สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน )					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 347,300.- บาท เป็นราคากลาง งบประมาณ ตามที่ได้ตั้งไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นางสาวกัญญาดา มีเสาวเรือน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นางสาวรัตน์ จันทร์ทวี )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายกัณโณเนก จูมปา )

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ  
(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ยีพวัฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย



ปริมาณงาน งานบ่อพักระบายน้ำ ท่อ เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 5 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองพ่อเลี้ยงช้างบ้านนายลัย สายทอง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาค่ารวม ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนของราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, อุตริติถ์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ราคาตลาด</b>									
1	ทรายหยาบรองพื้น	0.11	ม <sup>3</sup>	364.49	40.09	99.00	10.89	50.98	
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.23	ม <sup>3</sup>	1,785.05	410.56	398.00	91.54	502.10	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.33	ม <sup>3</sup>	1,859.81	2,473.55	436.00	579.88	3,053.43	
4	เหล็กเสริม								ระยะความยาว
	4.1 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.068	ตัน	21,261.69	1,445.79	4,100.00	278.80	1,724.59	ของท่อต่อบ่อพัก
	4.2 เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.060	ตัน	20,560.75	1,233.65	3,300.00	198.00	1,431.65	อาจมีการเปลี่ยนแปลงตามสภาพ
5	งานฝาบ่อพัก								
	5.1 คอนกรีตโครงสร้าง	0.21	ม <sup>3</sup>	1,859.81	390.56	436.00	91.56	482.12	พื้นที่
	5.2 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.006	ตัน	21,261.69	127.57	4,100.00	24.60	152.17	
	5.3 เหล็กฉาก 75x75x6 ม.	2.50	ท่อน	976.64	2,441.60	-	-	2,441.60	
	5.4 ท่อเหล็กออบสังกะสี ขนาด 2"	0.10	ม.	1,682.24	168.22	-	-	168.22	
6	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	3.00	พ <sup>3</sup>	348.00	1,044.00	133.00	399.00	1,443.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.38	186.90	-	-	186.90	
	ราคาต่อ 1 บ่อ							11,636.77	
	จำนวน 5 บ่อ							58,183.83	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน งานถนน คสล. กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร (หักใบบ่อพัก 10 ตารางเมตร) สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองพ่อเตียงข้างบ้านนายลัย สายทอง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่ท่น อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดแพร่, อนุมัติต์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทรายหยาบรองพื้น	9.00	ม <sup>3</sup>	364.49	3,280.41	99.00	891.00	4,171.41	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	28.00	ม <sup>3</sup>	1,859.81	52,074.68	436.00	12,208.00	64,282.68	คอนกรีต
3	เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4.00 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	189.00	ม <sup>2</sup>	29.91	5,652.99	5.00	945.00	6,597.99	
4	เหล็กเสริม						-	-	
	- RB 15	0.055	ตัน	21,261.69	1,169.39	3,200.00	176.00	1,345.39	
5	ไม้แบบ	6.00	พ <sup>3</sup>	348.00	2,088.00	-	-	2,088.00	
6	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	15.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	1,995.00	1,995.00	
7	แอสฟัลท์	10.00	ลิตร	19.15	191.50	-	-	191.50	
8	งานยางหยอดร่อง (แอสฟัลท์ผสมทราย)	40.00	เมตร	-	-	13.87	554.80	554.80	
	ค่างานต้นทุน							81,226.77	